
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

11.07.2025                                                                                                    № 64 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение устойчивого 
сокращения  непригодного для проживания  
жилищного фонда муниципального  
образования Бавленское сельское  
поселение Кольчугинский район», 
утвержденную постановлением 
администрации Бавленского 
сельского поселения Кольчугинского 
района от 24.12.2024 № 136 
 

 В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса  Российской  
Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
перечнем муниципальных программ бюджета муниципального образования 
Бавленское сельское поселение, утверждённым постановлением 
администрации Бавленского сельского поселения Кольчугинского района от 
23.12.2024 № 130, порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Бавленского сельского поселения Кольчугинского 
района, утверждённым постановлением администрации Бавленского 
сельского поселения Кольчугинского района от 23.04.2021 № 33, решением 
Совета народных депутатов Бавленского сельского поселения Кольчугинского 
района от 20.06.2025 № 228/79 «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Бавленского сельского поселения от 16.12.2024             
№ 214/72 «О бюджете муниципального образования Бавленское сельское 
поселение на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Бавленское сельское 
поселение  Кольчугинского района, администрация Бавленского сельского 
поселения 

 п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение устойчивого 

сокращения  непригодного для проживания жилищного фонда муниципального 
образования Бавленское сельское поселение Кольчугинский район», 
утвержденную постановлением администрации Бавленского сельского 
поселения от 24.12.2024 №136 (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы строкy 11 изложить в 
следующей редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 
Программы 

Общий объем финансирования программы составит -          
31 727 020,00 руб. 
Из них по годам: 
2025 год – 20 199 620,00 рублей 
2026 год – 5 763 550,00 рублей 



 2027 год – 5 763 850,00 рублей 
Источниками финансирования программы являются: 
Средства областного бюджета – 30 325 700,00 рублей из них 
по годам: 
 2025 год – 19 189 520,00  рублей 
 2026 год – 5 567 940,00 рублей 
 2027 год – 5 568 240,00 рублей 
Средства бюджета поселения – 1 401 320,00 рублей,  из них 
по годам: 
 2025 год – 1 010 100,00 рублей 
 2026 год – 195 610,00 рублей 
 2027 год – 195 610,00 рублей 
 * объёмы финансирования носят прогнозный характер и подлежат 
ежегодному уточнению при формировании местного бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период. 

 
1.2. Раздел 6 программы изложить в следующей редакции:  

 
6. Объем финансирования программы 

 
Общий объем финансирования программы составит – 31 727 020,00 руб. 
Из них по годам: 
 2025 год – 20 199 620,00 рублей 
 2026 год – 5 763 550,00 рублей 
 2027 год – 5 763 850,00 рублей 
Источниками финансирования программы являются: 
Средства областного бюджета – 30 325 700,00 рублей из них по годам: 
 2025 год – 19 189 520,00  рублей 
 2026 год – 5 567 940,00 рублей 
 2027 год – 5 568 240,00 рублей 
Средства бюджета поселения – 1 401 320,00 рублей,  из них по годам: 
 2025 год – 1 010 100,00 рублей 
 2026 год – 195 610,00 рублей 
 2027 год – 195 610,00 рублей 
 

1.3. В Паспорте подпрограммы «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда Владимирской области» строкy 9 изложить в следующей 
редакции: 

                                                                                       
Объемы и источники 
финансирования 
Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составит -          
31 411 220,00 руб. 
Из них по годам: 
  2025 год – 19 883 820,00 рублей 
 2026 год – 5 763 550,00 рублей 
 2027 год – 5 763 850,00 рублей  
Источниками финансирования Подпрограммы являются: 
Средства областного бюджета – 30 025 700,00 рублей из них 
по годам: 
 2025 год – 18 889 520,00  рублей 
 2026 год – 5 567 940,00 рублей 
 2027 год – 5 568 240,00 рублей 
Средства бюджета поселения – 1 385 520,00 рублей,  из них 



по годам: 
  2025 год – 994 300,00 рублей 
 2026 год – 195 610,00 рублей 
 2027 год – 195 610,00 рублей 
* объёмы финансирования носят прогнозный характер и подлежат 
ежегодному уточнению при формировании местного бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период. 

 
1.4. Раздел 5 подпрограммы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда Владимирской области» изложить в следующей редакции: 
5. Ресурсное обеспечение подпрограммы. 

Общий объем финансирования программы составит – 31 411 220,00 руб. 
Из них по годам: 
 2025 год – 19 883 820,00 рублей 
 2026 год – 5 763 550,00 рублей 
 2027 год – 5 763 850,00 рублей 
Источниками финансирования программы являются: 
Средства областного бюджета – 30 025 700,00 рублей из них по годам: 
 2025 год – 18 889 520,00  рублей 
 2026 год – 5 567 940,00 рублей 
 2027 год – 5 568 240,00 рублей 
Средства бюджета поселения – 1 385 520,00 рублей,  из них по годам: 
 2025 год – 994 300,00 рублей 
 2026 год – 195 610,00 рублей 
 2027 год – 195 610,00 рублей 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации  Бавленского сельского поселения bavleny.kolchadm.ru   
 
 
 
Глава администрации поселения                                                       А.М. Сомов   

 


